

МЧЖ "Меъморкурилишлойиха"



**СМЕТНАЯ
ДОКУМЕНТАЦИЯ**

**Текущий ремонт Детского сада №12
в Иштиханском районе
Самаркандской области.**

КНИГА

**Ресурсная смета в текущих ценах.
Ведомость объемов работ.
Дефектный акт.**

Samarqand 2022 yod

МЧЖ "Меъморкурилишлойиха"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Текущий ремонт Детского сада №12
в Иштиханском районе
Самаркандской области.

КНИГА

Ресурсная смета в текущих ценах.
Ведомость объемов работ.
Дефектный акт.

Директор

Г И П



Вахидов Р.Х.

Усманаев Р.Б.

Самарканд 2022 год.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
по объекту:

Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области.

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 3 кв 2021 г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.

Смета составлена по предоставленному дефектному акту заказчика.

ГИП



УСМАНАЕВ Р.Б.

РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области.

№ п/п	наименование затрат	всего
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	2 992 150
2	Основная з/плата рабочих строителей	84 125 250
3	Эксплуатация машин и механизмов	1 100 773
4	Строительные материалы	120 634 334
6	Итого прямых затрат	208 852 507
7	Прочие затраты подрядчика - 18,11%	37 281 311
9	Итого	246 133 818
10	НДС-15%	36 920 073
11	Итого по объекту	283 053 890

Составил

ГИП



Шарипов С.

Усманаев Р.Б.

Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области.

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ.

№ п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	в текущем (проектном)	
				на изм.	общая
1	2	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4520,5006	18609,72	84 125 250
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			84 125 250
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	0,409	10891	6 633
2	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	5,4048	1081	5 843
3	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	61,1697	635	40 066
4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	37,6106	950	35 730
5	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,1205	127627	143 006
6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	127627	2 553
7	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	0,2976	147918	44 020
8	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,5412	1207	653
9	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	4,8708	1604	7 813
10	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,392	3166	4 407
11	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	48,9994	1327	63 022
12	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	1,971	1157	2 280
13	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,26	146	199
14	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,048	11102	533
15	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	27,4501	916	25 144
16	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,051175	916	47
17	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	2,2017	26529	58 409
18	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,0279	37409	1 044
19	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	10,4358	4656	48 589
20	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,9804	851	1 617
21	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	5,1168	54548	279 111
22	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,4791	54548	189 778
23	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,1022	71069	78 332
24	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,072	1077	78
25	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПа (КГС/СМ ²), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПа (КГС/СМ ²) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	0,24	2291	550
26	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,55	1676	19 358
27	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	32,6892	1176	38 442
28	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	0,1392	10891	1 516
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			1 100 773
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
1	АНКЕРНЫЕ ДИСТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУТЛЫХ СТЕЖЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	10230917	22 508
2	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	16,167	373499	5 391 678
3	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,1292	367316	437 380
4	БРУСЧАТКА	М2	112	44000	4 928 000
5	ВОДА	М3	1,2365	950	1 175
6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,014	295154	4 132
7	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	12,138	405664	4 923 950
8	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	2,431	332390	808 040
9	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	10,2287	332390	3 399 918
10	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,002079	332390	691
11	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,6405	332390	212 896
12	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ	М3	5,6	405664	2 271 718
13	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	5,8371	850000	4 961 535
14	КУСКИ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	М2	6	28500	171 000
15	ВОДА ВОДОПРОВОДНАЯ	М3	0,081	950	77
16	ФУТОМАССА	Т	0,01708	5200000	88 816
17	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ФЕРМЫ, СТОЙКИ, ПРОГОНЫ, СВЯЗИ	Т	0,08	12800000	1 024 000
18	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	2,1583	7670	16 468
19	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,000459	15000000	6 885
20	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,002774	15000000	41 610
21	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X30 ММ	Т	0,001156	7500000	1 170
22	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X40 ММ	Т	0,005734	7500000	43 005
23	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000042	7500000	315
24	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01006	7500000	75 450
25	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	8,2027	10000	83 027
26	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4,6	1000	4 600
27	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	14,5125	1000	14 513
28	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,735	14000	10 290
29	ДЮБЕЛЬ	ШТ	40,8	100	4 080
30	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	30,7632	120000	3 691 584
31	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	1,573	670172	928 384
32	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,009218	650000	5 992
33	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	38,7	96	3 715
34	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X30	ШТ	4,86	96	467
35	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,0635	6800000	7 231 800
36	КЛЕЙ ПЛИТЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	75,6	1050	79 380
37	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕМЕННЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	1	55000	55 000
38	ОЛШКА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,4569	6130	9 176
39	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000025	11400000	285
40	ГРУНТОВКА	Т	0,289304	11400000	3 298 066
41	ГРУНТОВКА МАСЛЯНАЯ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,004537	11400000	51 722

42	ДЮБЕЛЬ-ПРОЕКТ ДЛ 65 ММ	ШТ	17,3523	190	1 735
43	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000048	14453043	694
44	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	108,24	11800	1 277 232
45	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,052004	6130435	324 938
46	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,00625	5850000	36 563
47	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,2706	850000	230 010
48	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,136204	1652174	225 033
49	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,217945	1652174	360 083
50	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,1131	1050000	118 755
51	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	12,75	42174	537 719
52	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,01577	1652174	26 055
53	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,00475	3500000	16 625
54	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	20,52	12400	254 448
55	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000002	10454783	21
56	ПРОВОДОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,000129	10610000	1 369
57	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	7,202	9300	66 979
58	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,1246	3690	460
59	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,015	2500	38
60	ЦЕМЕНТ ГИПСОГИНОЗЕМНЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0004	445413	178
61	ШРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,000003	15000000	45
62	ШРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,002101	15000000	31 515
63	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,000216	16792391	3 627
64	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342А	Т	0,000396	16792391	6 650
65	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342А	КГ	6,037	16792	112 401
66	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	19,04	1652	31 454
67	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	40,8	443	18 074
68	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	45,424	443	20 123
69	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	28,016	443	12 411
70	ШРУПЫ TN25	ШТ	924,8	25	23 120
71	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М3	1,1152	337680	376 581
72	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	54,4	7630	415 072
73	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	18,224	7630	139 049
74	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,171	15000	2 565
75	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	20,4124	25000	510 310
76	БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,321198	3373913	1 083 694
77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,011014	3373913	37 160
78	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,085896	3373913	19 893
79	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,029036	3373913	97 965
80	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,1752	3373913	591 110
81	ФАНЕРА КЛЕЕВАЯ МАРКИ ФК И ФБА, СОРТА Б/ВВ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	М2	36	45000	1 620 000
82	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 D20 /D*1/2, СТЕНКА 2,8/	М	43,152	2720	114 653
83	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 D25 /D*3/4, СТЕНКА 3,5/	М	66,975	4808	322 016
84	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 D32 /D*1, СТЕНКА 4,5/	М	2,814	7380	20 767
85	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М	21,076	4041	85 168
86	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	15,648	6289	98 410
87	ЛЕКСАН	М2	6	110000	660 000
88	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,124252	17760000	2 206 716
89	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	1,71	685048	1 171 432
90	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	1,88	242600	480 348
91	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	2,1024	3505000	7 368 912
92	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	43,7	52174	2 227 830
93	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	5	80870	404 350
94	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	63,832	12400	779 117
95	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	0,047726	45000	2 148
96	ШЛИФКРУГ	ШТ	0,0048	6000	29
97	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ (С КАМЕННОЙ КРОШКОЙ)	М3	0,05775	375929	21 710
98	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,345	295154	101 828
99	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,2044	405664	82 918
100	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,066032	3700000	22 318
101	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000ШТ	0,3723	950000	353 685
102	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	2,8651	70000	200 557
103	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,0176	2600	46
104	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	6150	445
105	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	21,648	9000	194 832
106	СКОБЫ СРЕДИННЫЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	8	15000	120 000
107	СКОБЫ	10ШТ	53,2125	300	15 964
108	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	17,964	6086	120 107
109	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	26,948	16300	439 220
110	ПРОФИЛЬ 60X21	М	96,9	7630	739 347
111	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	57	850	48 450
112	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	22,8	375	8 550
113	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	13,68	430	6 156
114	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	13,68	430	5 746
115	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	28,5	300	8 550
116	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,00016	12800000	2 048
117	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	0,005563	12800000	71 206
118	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X34 ММ	М	34,34	12700	436 118
119	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40, 100X60, 120X60, 100-150X40-60 ММ	М3	0,8614	3373913	2 906 289
120	ШТЫ ИЛИ ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,957862	25212	24 150
121	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	14000000	17 780
122	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШТ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛ	2	119130	238 260

121	ПОДДОН ДУШЕВОЙ	КОМПЛЕКТ	2	645000	1 290 000
124	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0,0684	5200000	43 680
125	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	M2	17,136	52174	894 054
126	РАКОВИНЫ	КОМПЛ	4	351000	1 404 000
127	ТРУБЫ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ	M	14,215	2997	42 602
128	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	91,5	300	27 450
129	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	14,5125	1000	14 513
130	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000362	3000000	10 860
131	УНИТАЗ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	КОМПЛ	4	361000	1 444 000
132	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,063038	15000	946
133	КЛЕНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	2,64	275	726
134	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	M2	44,88	3250	145 860
135	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	45,76	75000	3 440 480
136	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,4005	35000	14 018
137	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	8,7926	260	2 286
138	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	205,656	12174	2 503 656
139	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1894,2	4000	7 576 800
140	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 2P 25A	ШТ	15	24957	374 355
141	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X6	M	98	19420	1 903 160
142	МУФТА ДУ25ММ	ШТ	16	561	8 976
143	ОТВОД ДУ25ММ	ШТ	44	726	31 944
144	ШАРОВОЙ ВЕНТИЛЬ ДУ25ММ	ШТ	9	34500	310 500
145	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	29	2100	60 900
146	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X4	M	194,5	13770	2 678 265
147	МУФТА ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДУ110ММ	ШТ	3	5500	16 500
148	ТРОЙНИК ДУ110ММ	ШТ	5	14000	70 000
149	ФУМЛЕНТА	ШТ	3	8000	24 000
150	ШЛАНГ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЕЙ 70CM	ШТ	2	16500	33 000
151	ОТВОД ДУ50ММ	ШТ	8	3400	27 200
152	АМЕРИКАНКА ДУ25ММ	ШТ	2	4870	9 740
153	ТРОЙНИК ДУ25ММ	ШТ	6	1095	6 570
154	СИФОН ДЛЯ МОЙКИ	ШТ	1	28000	28 000
155	КЛИПСЫ ДУ25ММ	ШТ	10	325	3 250
156	ЛАМПЫ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ АКРА	ШТ	2	12700	25 400
157	ПАТРОН	ШТ	2	5500	11 000
158	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X2,5	M	10	8820	88 200
159	ОТВОД ДУ110ММ	ШТ	5	9250	46 250
160	ГЕРМЕТИК "АКРИХ" БЕЛЫЙ	ШТ	1	35000	35 000
161	ПЕРЕХОДНИК 110X50ММ	ШТ	6	16000	96 000
162	ТРОЙНИК ДУ50ММ	ШТ	4	4000	16 000
163	КЛИПСЫ ДУ20ММ	ШТ	36	275	9 900
164	НАКИДНАЯ ГАЙКА ДУ20ММ	ШТ	4	21750	87 000
165	МОСТИК ДУ20ММ	ШТ	5	2114	10 570
166	БАБОЧКА ДУ20ММ	ШТ	4	21500	86 000
167	ТРОЙНИК ДУ20ММ	ШТ	20	710	14 200
168	МУФТА ДУ20ММ	ШТ	15	369	5 535
169	ОТВОД ДУ20ММ	ШТ	16	539	8 624
170	ГОФРА ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2	55000	110 000
171	ГОФРА ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4	25000	100 000
172	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	4	35000	140 000
173	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ СТАЛЬНОЙ ДУ25ММ	ШТ	8	58000	464 000
174	СИФОН ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2	38000	76 000
175	ШЛАНГ ДЛЯ ПОДВОДКИ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ К УНИТАЗУ	ШТ	4	15000	60 000
176	ШЛАНГ ДЛЯ ПОДВОДКИ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	ШТ	8	13000	104 000
177	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4	28000	112 000
178	СТ-ТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОКОННЫХ РЕШЕТОК	M2	30,7	350000	10 745 000
179	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 30 W	ШТ	1	80957	80 957
180	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 12 W	ШТ	10	21565	215 650
181	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 18 W	ШТ	4	37739	150 956
182	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X10	M	20	30960	619 200
183	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ОКИСЬКОУГЛЕРОДНЫЕ 40X3,5 ММ	M	10	34262	342 620
184	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T	0,115	8293653	953 770
185	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	27	15000	405 000
186	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С БОКОВЫМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП РШ-П-20-0-01-10/220	ШТ	3	19000	57 000
187	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	13	13500	175 500
188	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	2	15900	31 800
ИТОГО		СУМ			114 889 842
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ		СУМ			5 744 492
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ		СУМ			120 634 334
ОБОРУДОВАНИЯ					
1	ПРЕССКОНТРОЛЬ SHIMGE PW370	ШТ	1	750480	750 480
2	ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 7 АВТОМАТОВ	ШТ	1	85000	85 000
3	ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 2 АВТОМАТА	ШТ	1	35000	35 000
4	СТ-ТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 50"	ШТ	1	892500	892 500
5	ЩЕКАФ ПОД МОЙКУ	ШТ	1	350000	350 000
6	СТ-ТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 30"	ШТ	1	760500	760 500
7	ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 6 АВТОМАТОВ	ШТ	1	60000	60 000
ИТОГО		СУМ			2 933 480
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЯ		СУМ			58 670
ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ		СУМ			2 992 150
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		СУМ			208 852 507

Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области.

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ.

№ п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Ед. изм-я	Кол-во	
1	2	3	4	5
	ГЛАВНЫЙ КОРПУС			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	0,495	
2	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100M2	0,495	
3	ОТБЕЖКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100M2	10,96	
4	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100M2	0,73	
5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100M2	0,73	
6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100M	0,34	
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	11,31	
8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ЗА 5 РАЗ	100M2	-11,31	
9	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	11,31	
10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	4,06	
11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ ЗА 7 РАЗ	100M2	-4,06	
12	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	4,06	
13	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	0,605	
14	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100M2	3,36	
15	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10M3	0,35	
16	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100M2	0,72	
17	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 1 М2	100M2	0,0198	
18	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ	100 ШТ	0,01	
19	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100M2	0,918	
20	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ЗА 4 РАЗА	100M2	0,918	
21	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН (С-111). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОИЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУБИНЫ ВЫСОТЫ ДО 3,0 М	M2	27,2	
22	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,544	
23	УСТРОЙСТВО СТЫЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	2,35	
24	УСТРОЙСТВО СТЫЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЫЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ЗА 6 РАЗ	100M2	2,35	
25	ОБШЕВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,359	
26	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,168	
27	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100M2	0,44	
28	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	0,125	
29	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ МОЗАИЧНЫХ ИЗ БОЯ МРАМОРНЫХ ПЛИТ (ТИПА "БРЕКЧИА")	100M2	0,075	
30	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЕЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,5544	
31	ОБШИВКА ЛЕСТНИЧНЫХ ПЕРИЛ ФАНОРОЙ С ДВУХ СТОРОН	100M2	0,36	
32	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЛЕСТНИЧНЫХ СТУПЕНЕЙ И МАРШЕЙ	100M2	0,42	
33	МОНТАЖ МЕТАЛЛ.КАРКАСА КОЗЫРЬКА	T	0,05	
34	ПОКРЫТИЯ КОЗЫРЬКА ИЗ ЛЕКСАНА	100 M2 КРОВЛИ	0,06	
35	КАБЕЛЬ 2-004 ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100M	2,93	
36	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X6	M	98	
37	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X4	M	175	
38	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X10	M	20	
39	ШНУРЫ УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСКЛЮЧАТЕЛЬНЫМИ ДВОИЦАМИ, МАССА ШНУРКА, КГ, ДО 6	ШТ	3	
40	ШНТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 7 АВТОМАТОВ	ШТ	1	
41	ШНТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 6 АВТОМАТОВ	ШТ	1	
42	ШНТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НА 2 АВТОМАТА	ШТ	1	
43	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	15	
44	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 2P 25A	ШТ	15	
45	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,27	
46	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-И-20-С-01-10/220 У4	ШТ	25	
47	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ВОКОВЫМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП РШ-И-20-0-01-10/220	ШТ	2	
48	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,13	
49	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	13	
50	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02	
51	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	2	
52	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	27	
53	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ LED	ШТ	0,15	
54	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 18 W	ШТ	4	
55	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 12 W	ШТ	10	

56	СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 30 W	ШТ	1	
57	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ОКОН	У	0,46	
58	СТ-ТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОКОННЫХ РЕШЕТОК	М2	30,7	
УБОРНЫЕ ШИТ				
59	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 30"	ШТ	1	
60	СТ-ТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 30"	ШТ	1	
61	УСТАНОВКА РАКОВИНЫ	10КОМПЛ	0,4	
62	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,4	
63	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ	0,2	
64	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,4	
65	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4	
66	ШЛАНГ ДЛЯ ПОДВОДКИ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	ШТ	8	
67	ШЛАНГ ДЛЯ ПОДВОДКИ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ К УНИТАЗУ	ШТ	4	
68	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2	
69	СИФОН ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2	
70	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ СТАЛЬНОЙ ДУ25ММ	ШТ	8	
71	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	4	
72	ГОФРА ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4	
73	ГОФРА ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ	2	
74	ОТВОД ДУ20ММ	ШТ	16	
75	МУФТА ДУ20ММ	ШТ	15	
76	ТРОЙНИК ДУ20ММ	ШТ	20	
77	БАБОЧКА ДУ20ММ	ШТ	4	
78	МОСТИК ДУ20ММ	ШТ	5	
79	НАКЛОННАЯ ГАЙКА ДУ20ММ	ШТ	4	
80	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,44	
81	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,22	
82	КЛИПСЫ ДУ20ММ	ШТ	36	
83	ОТВОД ДУ50ММ	ШТ	6	
84	ТРОЙНИК ДУ50ММ	ШТ	4	
85	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПР ОДА	0,16	
86	ТРОЙНИК ДУ110ММ	ШТ	3	
87	ПЕРЕХОДНИК 110Х50ММ	ШТ	6	
88	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПР ОДА	0,15	
89	ГЕРМЕТИК "АКРИХ" БЕЛЫЙ	ШТ	1	
90	ФУМЛЕНТА	ШТ	2	
91	ОТВОД ДУ110ММ	ШТ	5	
92	РАЗРАБОТКА ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,045	
93	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ПОКРЫТИЯ ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,004175	
94	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,085	
ПРАЧЕЧНАЯ				
95	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,58	
96	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,58	
97	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,19	
98	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ФИТИНГАМИ НА РЕЗЬБЕ. ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА, ММ 32-50	100М	0,1	
99	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ, ЧЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 40Х3 5 ММ	М	10	
100	УСТАНОВКА ПРЕССКОНТРОЛЯ SHIMGE PW370	НАСОС	1	
101	ПРЕССКОНТРОЛЬ SHIMGE PW370	ШТ	1	
102	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0171	
103	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКЛЮЧНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛЮЧНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,00735	
104	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПР ОДА	0,03	
105	РАЗРАБОТКА ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,02	
106	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ПОКРЫТИЯ ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,003375	
107	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,015	
108	КАБЕЛЬ 2-ОЖИЛЫЙ СЧЕНЫЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	0,235	
109	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х2,5	М	10	
110	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х4	М	13,5	
111	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02	
112	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-В-20-С-01-10/220 У4	ШТ	2	
113	ПАТРОН СТЕННОЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ	100ШТ	0,02	
114	ПАТРОН	ШТ	2	
115	КОРОБКА ОТВЕТВЛЯТЕЛЬНАЯ	ШТ	1	
116	ЛАМПЫ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ АКРА	ШТ	1	
117	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,12	
118	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,14	
119	ШАРОВОЙ ВЕНТИЛЬ ДУ25ММ	ШТ	2	
120	ОТВОД ДУ25ММ	ШТ	16	

121	МУФТА ДУ25ММ	ШТ	6	
122	ТРОЙНИК ДУ25ММ	ШТ	3	
123	КЛИПСЫ ДУ25ММ	ШТ	10	
СТОЛОВАЯ				
124	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,0038	
125	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 30"	ШТ	1	
126	СТ-ТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ТИПА "ROYAL 30"	ШТ	1	
127	УСТАНОВКА ШКАФОВ ПОД МОЙКИ	100ШТ	0,01	
128	ШКАФ ПОД МОЙКУ	ШТ	1	
129	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1	
130	СИФОН ДЛЯ МОЙКИ	ШТ	1	
131	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,04	
132	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,205	
133	ТРОЙНИК ДУ25ММ	ШТ	3	
134	АМЕРИКАНКА ДУ25ММ	ШТ	2	
135	ОТВОД ДУ25ММ	ШТ	15	
136	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,063	
137	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД ОДА	9,02	
138	ОТВОД ДУ50ММ	ШТ	2	
139	ШАРОВОЙ ВЕНТИЛЬ ДУ25ММ	ШТ	3	
140	ШЛАНГ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЕЙ 70СМ	ШТ	2	
141	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,03	
142	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАБОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД ОДА	0,03	
143	ФУМЛЕНТА	ШТ	1	
144	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОД ОДА	0,09	
145	ТРОЙНИК ДУ110ММ	ШТ	2	
146	МУФТА ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДУ110ММ	ШТ	3	
147	РАЗРАБОТКА ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,015	
148	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ПОКРЫТИЯ ВЫГРЕБНОЙ ЯМЫ	100М3	0,003375	
149	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,015	
150	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	0,06	
151	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х4	М	6	
152	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01	
153	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ВОКОВЫМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП РСН-Ц-20-0-01-10/220	ШТ	1	
154	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	1	
ПЛОЩАДКА				
155	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ СТОЯЧКИ	100М3	0,1126	
156	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100М2	1,12	
ФАСАД				
157	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	5,412	
158	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	5,412	
159	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	5,412	
160	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ КЕРАМОГРАНИТНЫМИ ПЛИТКАМИ	100М2	0,3016	
161	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	5,41	
ИВН				
162	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	3СМ	0,03	
163	ШАРОВОЙ ВЕНТИЛЬ ДУ25ММ	ШТ	4	
164	ОТВОД ДУ25ММ	ШТ	12	
165	МУФТА ДУ25ММ	ШТ	10	

"УТВЕРЖДАЮ"

Иртышский филиал ИТБ аудитор
Т. Саудиев
23.02.2021 г.



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе:

А. Котляров
И. Котляров

составили настоящий акт.

В результате осмотра выявлены следующие виды и объемы работ приведенные ниже:

Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области.

№ п/п	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
			из кв. коммерции	по проектным данным
1	2	3	4	5
1	ГЛАВНЫЙ КОРПУС			
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	8,498	
3	РАЗБОРКА ОСНОВАЮЩЕЙ ПОКРЫТИИ ПОЛОВ: ДАГ ИЗ ДОСОК И БРУСОВ	100M2	0,498	
4	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100M2	10,86	
5	УКЛАДКА ДАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБЧАМ	100M2	6,73	
6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩЕЙ 20 ММ	100M2	6,73	
7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100M	8,34	
8	ОТБИВКА ВЫРАМЛИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХОЙМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩЕЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	11,21	
9	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩЕВ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ЗА 5 РАЗ	100M2	11,21	
10	ОКРАСКА ПОДВИЖИСТАТНЫМИ ВОДОМУ РАСТВОРАМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШАЮЩАЯ ПО СВОИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	11,21	
11	ОТБИВКА ВЫРАМЛИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХОЙМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩЕЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	4,06	
12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩЕВ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ ЗА 7 РАЗ	100M2	4,06	
13	ОКРАСКА ПОДВИЖИСТАТНЫМИ ВОДОМУ РАСТВОРАМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШАЮЩАЯ ПО СВОИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	4,06	
14	УЛУЧШАЮЩАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СВОИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	6,66	
15	УЛУЧШАЮЩАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100M2	2,38	
16	РАЗБОРКА КЛАДОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	100M3	6,35	
17	ОШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМЕРИ И КИРПИЧУ УЛУЧШАЮЩЕЕ СТЕН	100M2	6,73	
18	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	6,0196	
19	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩЕЙ 30 ММ	100 M3	8,81	
20	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩЕВ ЗА 4 РАЗА	100M2	6,918	
21	УСТРОЙСТВО ПЕРГОРОДКОВ С ОДИНАЧНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРАКАСЫ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН (11). ПЕРГОРОДКИ С ПЛАТОМ СТОЛБОВЫХ ПРОШЕИ 400 ММ ГЛУБИНЫ ВЫСОТОЙ ДО 2,0 М	3M2	37,3	
22	ОКРАСКА ПОДВИЖИСТАТНЫМИ ВОДОМУ РАСТВОРАМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШАЮЩАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,544	
23	УСТРОЙСТВО СТЕЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩЕЙ 20 ММ	100M2	2,35	
24	УСТРОЙСТВО СТЕЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩЕВ СТЕЖЕК ДОБАВЛЯЕТ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТ К НОРМЕ 11-01-011-01 ЗА 6 РАЗ	100M2	2,35	
25	ОБШИВКА СТЕН ПЛАТУРОВАННОЙ ЦИПКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ СУХОМАССТ НА ЗАХОДЯЩИЕ ШВОБ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАБИТУРА ПО КИРПИЧУ И ЦЕПОУ	100M2	6,269	
26	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ БЕЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПОДГОТОВЛЕННЫМ РАСТВОРА В ВОЗДУШНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДВЕ ПОСЛОИ	100 M3	8,168	
27	УКЛАДКА ЗАМОНИРОВАННОГО НАПОЛНЕННОГО ПОКРЫТИЯ, ПЛАВАЮЩЕГО СТЕЖКОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕИ	100M2	0,84	
28	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БИКОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	8,125	
29	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ МОЗАИЧНЫХ ИЗ КРАСНЫХ КРАСЯЩИХ ПЛИТ (ТИПА "БРЕШЕР")	100M2	0,875	
30	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕЗЬБОВ, ПЕРИМЕТРОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНШЕ 10 ММ И Т.Д.	100M2	8,844	
31	ОБШИВКА ДВЕРНЫХ ПЕРИ ФАБЕРОВ С ДВУХ СТОРОН	100M2	0,36	
32	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРНЫХ ПЕРИ ФАБЕРОВ И МАРШЕВ	100M2	0,62	
33	МОНТАЖ МЕТАЛЛЕ КАРАКАС КОТЛИКА	T	0,88	
34	ПОКРЫТИЯ КОЗЫРЬКА ИЗ ЛЮКСА	100 M2 КРОВЛИ	0,86	
35	КАМЕНЬ 2-004 ЖЕЛТЫЙ СРЕДНЕМ ЖЕЛТЫ ДО 16 ММ2	100M	2,93	
36	КАМЕНЬ СИНИЙ С МЕДИНОЙ ЖЕЛТОЙ С ПЕШ ИСКЛЮДИТЕЛЬНО И ОБОЛОЧКОЙ ПИГ 206	M	99	
37	КАМЕНЬ СИНИЙ С МЕДИНОЙ ЖЕЛТОЙ С ПЕШ ИСКЛЮДИТЕЛЬНО И ОБОЛОЧКОЙ ПИГ 204	M	175	
38	КАМЕНЬ СИНИЙ С МЕДИНОЙ ЖЕЛТОЙ С ПЕШ ИСКЛЮДИТЕЛЬНО И ОБОЛОЧКОЙ ПИГ 2010	M	28	
39	ПЕРИ, УСТАНОВЛЕННЫЕ НА СТЕНЕ РАСТОРНЫМИ ДОЩАТКАМИ, МАКСА ДЛИНА 1,7 М	M	3	
40	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 7 АВТОМАТОВ	M	1	
41	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 6 АВТОМАТОВ	M	1	
42	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 2 АВТОМАТА	M	1	
43	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
44	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
45	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
46	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
47	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
48	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
49	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	
50	ПЕРИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ НА 1 АВТОМАТА	M	1	

1	2	3	4	5
46	розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки напряжением 220 В, на ток 10 А, тип РШ-П-20-С-01-10-220 У4	шт	25	
47	розетка штепсельная с боковым зажимным контактом, тип РШ-П-20-040-10-220	шт	1	
48	выключатель, переключатель и штепсельные розетки выключатель однополюсный утопленного типа при скрытой проводке	10шт	0,12	
49	выключатель однополюсный для скрытой проводки, тип С-1-96-10-220	шт	13	
50	выключатель, переключатель и штепсельные розетки выключатель двухполюсный утопленного типа при скрытой проводке	10шт	0,02	
51	выключатель 2-х клавишный для скрытой установки, тип С-2-94-10-220	шт	2	
52	коробка ответвительная	шт	27	
53	установка светильников LED	10шт	0,15	
54	светильник компактный LED 11 W	шт	4	
55	светильник компактный LED 12 W	шт	10	
56	светильник компактный LED 30 W	шт	1	
57	установка металлических решеток окон	т	0,06	
58	ст-ль металлических оконных решеток	м2	20,7	
59	установка водонагревателей типа "BOYAL" 3P	шт	1	
60	ст-ль водонагревателей типа "BOYAL" 3P	шт	1	
61	установка раковин	10компл	0,4	
62	установка умывалок с качком непосредственно присоединяемым	10компл	0,4	
63	установка поддонов душевых чугунных и стальных мидюкс	10шт	0,2	
64	установка смесителей	10шт	0,4	
65	сифон для раковины	шт	4	
66	план для подвода горячей и холодной воды	шт	8	
67	план для подвода холодной воды к умывалу	шт	4	
68	установка смесителей	10шт	0,2	
69	сифон для поддона	шт	2	
70	панель муфтовый стальной ду 20мм	шт	8	
71	гофра для унитаза	шт	4	
72	гофра для раковины	шт	2	
73	гофра для поддона	шт	16	
74	отвод ду 20мм	шт	15	
75	муфта ду 20мм	шт	10	
76	тройник ду 20мм	шт	4	
77	бабочка ду 20мм	шт	5	
78	мостик ду 20мм	шт	4	
79	наконечник гайка ду 20мм	шт	4	
80	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100м	0,44	
81	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100м	0,22	
82	отвод ду 20мм	шт	36	
83	отвод ду 30мм	шт	6	
84	тройник ду 30мм	шт	4	
85	прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром 30 мм	100 м трубопровода	0,16	
86	тройник ду 100мм	шт	3	
87	переходник 110х30мм	шт	6	
88	прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,15	
89	переходник "АВТ" 110х30	шт	1	
90	фумлента	шт	3	
91	отвод ду 110мм	шт	5	
92	разработка внешней ямы	10шт	0,045	
93	устройство монолитного покрытия внешней ямы	10шт	0,04375	
94	арматура для монолитных железобетонных конструкций в виде пространственных каркасов периодического профиля класса АII, диаметром 12 мм	т	0,005	
95	шпательная поверхность цементным раствором по камню и бетону усиленных стен	100м2	0,28	
96	окраска поливинилхлоридными водноэмульсионными составами усиленная по штукатурке стен	100м2	0,04	
97	устройство подвесного потолка гипсокартонными панелями 60х60 по металлическим несущим конструкциям, простой сложности	100м2	0,18	
98	трубопроводы из водопроводных труб с фитингами на резьбе диаметр условного прохода, мм 10-30	100м	0,1	
99	трубы стальные сварные водопроводные с резьбой, черные оцинкованные 40х3 мм	м	10	
100	установка приборов контроля расхода воды	насос	1	
101	проектирование ямы 100х100	шт	1	
102	установка блоков деринг алюминевых, алюминевых, металлопластиковых в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100м2	0,0171	
103	установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из дерева алюминевых, алюминевых, металлопластика и каменных стен, открывающихся поворотных, откидных, поворотно-откидных, с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,00713	
104	прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,02	
105	разработка внешней ямы	10шт	0,02	
106	устройство монолитного покрытия внешней ямы	10шт	0,003375	
107	арматура для монолитных железобетонных конструкций в виде пространственных каркасов периодического профиля класса АII, диаметром 12 мм	т	0,015	
108	кабель 2-04 жилажный сечением жилы до 16 мм2	100м	0,235	
109	кабели силовые с медной жилой с трех изоляцией и оболочкой пнг 2х0,5	м	10	
110	кабели силовые с медной жилой с трех изоляцией и оболочкой пнг 2х4	м	13,5	
111	выключатель, переключатель и штепсельные розетки розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	10шт	0,02	
112	розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки напряжением 220 В, на ток 10 А, тип РШ-П-30-С-01-10-220 У4	шт	1	
113	патрон стальной или фарфоровый	100шт	0,02	
114	патрон	шт	2	
115	коробка ответвительная	шт	1	
116	допуск электромонтажных работ	шт	2	
117	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100м	0,12	
118	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100м	0,14	

1	2	3	4	5
119	шаровой вентиль Ду25мм	шт	2	
120	отвод Ду25мм	шт	16	
121	муфта Ду25мм	шт	6	
122	тройник Ду25мм	шт	3	
123	краны Ду25мм	шт	10	
124	установка в жилых и общественных зданиях основных блоков из дерева алюминия, алюминия, металлопластика и каменных стенах, отапливаемых газовыми, электрическими, жидкостно-отопительными с площадью проема до 3 м ²	100 м ²	8,0038	
125	установка водонагревателей типа "BOYAL 40"	шт	1	
126	ст-ль водонагревательный типа "BOYAL 50"	шт	1	
127	установка шкафов под мойку	100 шт	4,01	
128	шкаф под мойку	шт	1	
129	установка смесителей	100 шт	6,1	
130	кран для мойки	шт	1	
131	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100 м	0,84	
132	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100 м	0,205	
133	тройник Ду25мм	шт	3	
134	адаптер Ду25мм	шт	2	
135	отвод Ду25мм	шт	16	
136	облицовка стен габаритной плиткой с применением фуги на заливные швы без установкой плинтус туалетного гарнитура по кривому и углу	100 м ²	8,008	
137	прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,02	
138	отвод Ду50мм	шт	1	
139	шаровой вентиль Ду25мм	шт	1	
140	кран для смесителей 70 см	шт	1	
141	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100 м	0,83	
142	прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых или полибутиленовых труб на сварке наружным диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,03	
143	фугинта	шт	1	
144	прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром 110 мм	100 м трубопровода	8,09	
145	тройник Ду110мм	шт	3	
146	муфта для канализационных труб Ду110мм	шт	3	
147	разводка пылесосной юбки	100 м	0,015	
148	устройство механического покрытия пылесосной юбки	100 м	0,00375	
149	арматура для монолитных железобетонных конструкций в виде пространственных каркасов, периодического проволочного класса АIII, диаметром 12 мм	T	0,015	
150	кабель 3-0,4-железные сечением 100 мм до 10 мм	100 м	0,06	
151	кабели силовые с медной жилой с трех изоляцией и оболочкой ВВГ 254	м	6	
152	выключатели, переключатели и светильники розетки розетка светодиодная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	4,01	
153	розетка светодиодная с двойным защитным контактом, тип РИД-30-501-10220	шт	1	
154	коробка отщипывательная	шт	1	
155	устройство осветительной	шт	1	
156	устройство осветительных плитных проуши с защитным швом швом	100 м	0,1126	
157	фасад	100 м	1,13	
158	улучшенная штукатурка цементно-песчаным раствором по камню стен	100 м ²	5,412	
159	штативка фасадов, простых с землей и лесом	100 м	5,412	
160	отделка наружных стен по подготовленным поверхностям декоративным покрытием под имитацию натурального камня "травертин" сплошное панно с подложкой (без рисунка) с расходом 350 кг/м ² рулон	100 м ²	5,412	
161	отделка потолка керамическими плитками	100 м ²	0,3016	
162	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
163	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
164	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
165	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
166	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
167	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
168	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
169	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
170	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
171	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
172	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
173	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
174	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
175	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
176	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
177	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
178	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
179	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
180	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
181	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
182	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
183	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
184	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
185	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
186	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
187	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
188	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
189	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
190	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
191	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
192	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
193	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
194	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
195	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
196	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
197	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
198	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
199	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	
200	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 10 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м	5,41	

подписи:

А. Захаронов

М. Усманов

/ [подпись] /

[подпись]

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

DAVLAT ARHITEKTURA VA QURILISH VAZIRLIGI QOSHIDAGI «TRIUMF PROEKT» MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI QURILISH LOYIHALARINING EKSPERTIZASINI O'TKAZISH

703000 Samarqand sh. A.A. Rudakiy kuch, 88B. Tel 66) 229 27 97 Лицензия № 002069



«TASDIQLAYMAN»

М.С.Т. «TRIUMF PROEKT» direktori

O. Ziyadullaev.

«26» феврал 2022 йил.

EKSPERT XULOSA № 0013/04-2022

По сметной документации: «Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области».

Заказчик – ДДУ Иштиханского района
Источник финансирования – местный бюджет.
Проектировщик - ООО «Меьморкурулишлойиха».
Лицензия: № АЛ-000710 бессрочная.

1. Основания для проектирования:

1.1 Дефектный акт, утвержденный заведующий ДДУ Иштиханского района Г. Саидмуратовой от 23.02.2022г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

2.1 Книга – Пояснительная записка; рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах; локальный ресурсный сметный расчет; ведомость объемов работ. Дефектный акт.

3. Краткое содержание проектных решений:

3.1. Сметной документацией: «Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области». предусмотрены следующие виды работ:
ГЛАВНЫЙ КОРПУС. Разборка покрытий полов: дощатых. Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков. Отбивка штукатурки с поверхностей стен кирпичных. Укладка лаг по кирпичным столбикам. Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм. Устройство плинтусов деревянных. Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм стен. На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен за 5 раз. Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен. Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм потолков. На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается потолков за 7 раз. Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолков. Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен. Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов Разборка кладки стен из: кирпича. Оштукатуривание поверхностей цементным раствором по камню и бетону улучшенное стен. Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м². Установка дверных замков в дверях деревянных. Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм. Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины за 4 раза. Устройство перегородок с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой гипсокартонными плитами с обеих сторон(с-111). Перегородки с шагом стоечных профилей 600 мм, глухие высотой: до 3,0 м Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке стен Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм

Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 за 6 раз. Облицовка стен глазурованной плиткой с применением фугомассы на заполнение швов без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону. Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из керамических плиток для полов. Укладка ламинированного напольного покрытия, "плавающим" способом, типа pergo без клея. Устройство покрытий из линолеума на клею бустилат. Устройство покрытий мозаичных из боя мраморных плит [типа "брекчия"]. Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2. Обшивка лестничных перил фанерой с двух сторон. Масляная окраска лестничных ступеней и маршей. Монтаж металл.каркаса козырька. Покрытия козырька из лексана. Кабель 2-004-жильный сечением жилы до 16 мм². Кабели силовые с медной жилой с пвх изоляцией и оболочкой ввг 2х6. Кабели силовые с медной жилой с пвх изоляцией и оболочкой ввг 2х4. Кабели силовые с медной жилой с пвх изоляцией и оболочкой ввг 2х10. Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 6. Щит электрический на 7 автоматов. Щит электрический на 6 автоматов. Щит электрический на 2 автомата. Выключатели установочные автоматические [автоматы] или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, а, до 25. Автоматический выключатель ва 47-63, 2р 25а. Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке. Розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки напряжением 220 в, на ток 10 а, тип рш-п-20-с-01-10/220 у4. Розетка штепсельная с боковым заземляющим контактом, тип рш-ц-20-0-01-10/220. Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке. Выключатель одноклавишный для скрытой проводки, тип с-1-86-10/220. Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке. Выключатель 2-х клавишный для скрытой установки, тип с-2-94-10/220. Коробка ответвительная. Установка светильников led. Светильник компактный led 18 w. Светильник компактный led 12 w. Светильник компактный led 30 w. Установка металлических решеток окон. Ст-ть металлических оконных решеток.

УБОРНЫЕ 2ШТ. ПРАЧЕЧНАЯ. СТОЛОВАЯ. ПЛОЩАДКА. ФАСАД. НВ1.

3.2. Сметная часть. Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулированных затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы. Текущие цены на материалы, оборудованные и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 3 квартал 2021г. Цены на материалы, отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком. Стоимость затрат труда (за 1 чел./час) приняты согласно данных Стат. Управ. Самаркандской области. Смета подчитана по дефектному акту заказчика от 23.02.2022г.

Рекомендуемая расчетная стоимость объекта в тек ценах составляет:

- Затраты на оборудование, мебель и инвентарь – 2 992 150 сум.
- Основная з/плата рабочих строителей – 84 125 250 сум.
- Затраты на эксплуатацию машин и механизмов – 1 100 773 сум.
- Строительные материалы – 120 634 334 сум.
- Транспортные услуги (перевозка мусора и грунта) – 0 сум;
- **Итого прямые затраты – 208 852 507 сум.**
- Прочие затраты подрядчика 18,11 % - 37 281 311 сум.
- **Итого – 246 133 818 сум.**
- НДС 15% - 36 920 073 сум.
- **Всего стоимость строительства в текущих ценах – 283 053 890 сум.**

4. Оценка принятых решений, замечания по их совершенствованию:

4.1. При рассмотрении сметной документации выявленные экспертами замечания, устранены в рабочем порядке.

4.2. Согласно ШНК 4.01.16-09(3-4) Стоимость сметной документации объекта является рекомендуемой и не может служить основанием для заключения договоров подряда. Решения о принятии рекомендуемой стоимости принимает – Заказчик.

5. В В Ы В О Д Ы.

Сметная документация: «Текущий ремонт Детского сада №12 в Иштиханском районе Самаркандской области».

Сметная документация: Рекомендуются к утверждению с учетом замечания по пункту 4.2. настоящего заключения со следующими ТЭП:

№	Наименование показателя	Ед. изм.	сум
1.	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах:	С НДС и прочими затратами.	283 053 890
2.	Затраты труда рабочих-строителей:	час	4520.5006



Ведущий эксперт по сметной части

Д. Хакимов.